
Socorre Se enxergas quem caiu, 
Não condenes, ampara. 

Não sabes em que sombra 
A queda começou. 

A prova de alguém hoje 
Pode amanhã ser nossa. 

O Céu, no próprio abismo, 
Acalenta a esperança. 

Obras de André Luiz 

Nosso Lar FEB 
Os Mensageiros FEB 
Missionár ios da Luz FEB 
Obreiros da Vida Eterna FEB 
No Mundo Maior FEB 
Agenda Cristã FEB 
Liber tação FEB 
Entre a Terra e o Céu FEB 
N o s D o m i n i o s d a M e d i u n i d a d e FEB 
Ação e Reação FEB 

1944 
1944 
1945 
1946 
1947 
1948 
1949 
1954 
1955 
1957 

Olha o rebento verde 
Em tronco decepado. 

Toda treva se esvai 
Perante a luz de Deus. 

Emmanuel 


