



ACAO E CAMINHO



Socorre

10

Obras de André Luiz

Nosso Lar	FEB	1944
Os Mensageiros	FEB	1944
Missionários da Luz	FEB	1945
Obreiros da Vida Eterna	FEB	1946
No Mundo Maior	FEB	1947
Agenda Cristã	FEB	1948
Libertação	FEB	1949
Entre a Terra e o Céu	FEB	1954
Nos Domínios da Mediunidade	FEB	1955
Ação e Reação	FEB	1957

Se enxergas quem caiu,
Não condenes, ampara.

Não sabes em que sombra
A queda começou.

A prova de alguém hoje
Pode amanhã ser nossa.

O Céu, no próprio abismo,
Acalenta a esperança.

Olha o rebento verde
Em tronco decepado.

Toda treva se esvai
Perante a luz de Deus.

Emmanuel